
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace   Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

ze dne 28. 5. 2024 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), 

 

 

Léčiva pro JIHNEM (102024) 

Část 4 L04AF01 TOFACITINIB 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 30. 4. 2024 a 

uveřejněnou pod evidenčním číslem zakázky Z2024-019939. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Předmětem části 4. veřejné zakázky mají být průběžné dodávky léčivých přípravků obsahujících účinnou 

látku tofacitinib. 

 

Ve článku 9.7. návrhu kupní smlouvy (který je přílohou č. 1 k zadávací dokumentaci) zadavatel uvádí, že 

„Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícím pouze Zboží, které má stanovenou úhradu z veřejného 

zdravotního pojištění“. 

 

Phoenix tímto JIHNEM žádá o osvětlení postupu zadavatele v situaci, kdy z důvodu rozhodnutí 

Ministerstva zdravotnictví není žadateli v současné době přiznána na léčivý přípravek obsahující účinnou 

látku tofacitinib v indikaci ulcerózní kolitidy úhrada z veřejného zdravotního pojištění. Výše zmíněným 

rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví totiž došlo ke zrušení původního rozhodnutí Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv, které stanovovalo další úhradu dle §39c odst. 2 písm. b) zákona o veřejném zdravotním 

pojištění v indikaci revmatoidní artritida a ulcerózní kolitida pro pacienty dosud neléčené 

biologickou/cílenou léčbou -> 1. linie léčby. 

 

Právě z důvodu zrušení původního rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv tak v tento moment 

zůstává výše zmíněný LP bez přiznané úhrady v indikaci pro dosud neléčené pacienty. V současné době 

žadatel čeká na nové rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv, které by úhradu ve výše zmíněné 

indikaci léčivému přípravku přiznalo. 

http://www.jihnem.cz/


 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace   Stránka 2 z 2 

 

S ohledem na všechny výše uvedené skutečnosti si žadatel tímto dovoluje JIHNEM požádat o vysvětlení 

zadávací dokumentace co se týče jeho postupu v takovémto případě. Konkrétně Phoenix žádá 

zadavatele, aby ve svém vysvětlení popsal, jak bude v případě žadatele postupovat v případě jeho účasti 

ve veřejné zakázce. 

 

Žadatel ustanovení 9.7. návrhu kupní smlouvy rozumí tak, že je nutné mít přiznanou úhradu léčivého 

přípravku až v době plnění smlouvy. Na současné znění návrhu kupní smlouvy hledí tak, že nepovažuje 

za nutné mít úhradu přiznanou již v době podání nabídek. Žadatel tímto žádá zadavatele, aby ve svém 

vysvětlení dále popsal, jestli je výše zmíněné porozumění žadatele správné. Dle žadatele je jeho pohled 

na ustanovení 9.7. ve prospěch kvality hospodářské soutěže, jelikož by zadavatel tímto výkladem umožnil 

nabídku podat širšímu spektru dodavatelů a tím pádem by bylo zadavateli umožněno v rámci posuzování 

nabídek zvolit tu nejvýhodnější ze všech možných. 

 

Žadatel si je vědom, že žádost o vysvětlení podává po lhůtě stanovené zákonem č. 134/2016 o zadávání 

veřejných zakázek. Zodpovězení jeho dotazu nicméně považuje za natolik důležité pro svoji případnou 

účast ve veřejné zakázce, že i přes výše zmíněný fakt žádá zadavatele o vysvětlení. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel sděluje, že podle ustanovení bodu 9.7. má za cíl ve skupině registrovaných a na trhu 

dostupných přípravků odebírat ty, které mají stanovenu úhradu ze zdravotního pojištění. Cílem tohoto 

kroku Zadavatele je efektivně nakládat s finančními prostředky. Není-li v této konkrétní situaci na trhu v 

ČR v rámci dané ATC skupiny dostupný přípravek se stanovenou úhradou v dané indikaci, Zadavatel 

akceptuje a posoudí i nabídky na přípravky, u kterých lze důvodně předpokládat přiznání úhrady ze 

zdravotního pojištění k okamžiku uzavření smlouvy. 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 28. 5. 2024 

 

 

Zdeňka Nigrinová 

oddělení veřejných zakázek 

 

http://www.jihnem.cz/

